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Protokół Nr 6/11 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, które odbyło się 19 kwietnia 2011r. w godz. od 10.00 do 12.00. 

Posiedzeniu przewodniczył pan Izydor Grabowski – zastępca przewodniczącego Komisji. 

W posiedzeniu uczestniczyło  6 członków Komisji.   
Ponadto w spotkaniu udział wzięli: 
- Maria Fidzińska-Dziurzyńska  - Skarbnik Województwa  
- Jacek Kowalczyk  -  dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki  
                                    Urzędu Marszałkowskiego 
- Karolina Kępczyk  - dyrektor Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie. 
Listy obecności radnych i gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 
 
Członkowie Komisji otrzymali projekt porządku obrad  Komisji wraz z zaproszeniem na 
posiedzenie Komisji (załącznik nr 3)  
 
Przewodniczący obrad zaproponował rozszerzenie porządku  o zaopiniowanie: 
-w punkcie 1a - projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez 
Województwo Świętokrzyskie jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
zadań własnych w zakresie kultury realizowanych w 2011r. 
- w punkcie 1b - w sprawie określenia warunków i trybu finansowania sportu na terenie 
województwa świętokrzyskiego. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad wraz z zaproponowanymi  zmianami, który 
przedstawia się następująco: 
1.Zaopiniowanie projektów uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu samorządu  
województwa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Województwa Świętokrzyskiego. 
1a.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez 
Województwo Świętokrzyskie jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie  
zadań własnych w zakresie kultury realizowanych w 2011r. 
1b.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 
sportu na terenie województwa świętokrzyskiego. 
2. Informacja dotycząca sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie od 1.01.2010 do 
31.12.2010r. 
3.Informacja nt. realizacji Programu budowy kompleksów sportowych pn. „Moje Boisko – 
Orlik 2012” w województwie świętokrzyskim w latach 2008-2011.\ 
4. Sprawy różne. 
4.1.zapoznanie z programem wyjazdu do Wiślicy – Pacanowa. 
4.2.odpowiedź  na   pismo    Przewodniczącego   Sejmiku   do    Ministerstwa Edukacji  
Narodowej w sprawie systemu oceniania systemu jakości i edukacji. 
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Przebieg posiedzenia. 
Ad 1.  
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu 
samorządu województwa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Województwa 
Świętokrzyskiego, który stanowi załącznik do protokołu VII sesji Sejmiku. 
 
Przewodniczący obrad zwrócił uwagę, że  wskutek zmiany przepisów ustawy o finansach 
publicznych oraz w wyniku  dotychczasowych doświadczeń w zakresie udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane zaszła potrzeba ponownego 
określenia zasad przyznawania środków na ww. cel. 
 
Udzielił głosu dyrektorowi Jackowi Kowalczykowi, który omówił projekt uchwały. 
Nadmienił, że konkursy z zakresu ochrony zabytków są prowadzone od 2 lat. W obecnym 
projekcie uchwały poszerzono krąg podmiotów, które mogą ubiegać się o dofinansowanie 
(par. 5 uchwały). Podkreślił konieczność wydatkowania przyznanych środków w danym roku 
budżetowym i obowiązkowy wkład własny. Zwrócił się z prośbą o pozytywne zaopiniowanie 
projektu uchwały przez Komisję.  
 
W dyskusji, w której uczestniczyli radny Tomasz Ramus, dyrektor Jacek Kowalczyk 
podkreślono obowiązek rozpatrywania wniosków o przyznanie dotacji w trybie 
konkursowym. Jedyną procedurą nie objętą konkursem jest pomoc dla samorządu. 
Warunkiem udzielenia pomocy przez samorząd niższego szczebla jest posiadanie 
uchwalonego programu opieki nad zabytkami. 
 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, przewodniczący obrad zapytał, kto z członków 
Komisji opowiada się za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zasad 
udzielania dotacji z  budżetu samorządu województwa na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
położonym na obszarze Województwa Świętokrzyskiego. 
 
Komisja jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały ww. sprawie. Opinia 
Nr 6/11 stanowi załącznik nr 4. 

 
Ad 1a.  
Członkowie Komisji otrzymali  projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
przez Województwo Świętokrzyskie jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
zadań własnych w zakresie kultury realizowanych w 2011r.,  który stanowi załącznik do 
protokołu VII sesji Sejmiku. 
 
Przewodniczący obrad udzielił głosu dyrektorowi Jackowi Kowalczykowi, który omówił 
projekt uchwały. Podkreślił, że wskutek nowelizacji ustawy o ustawę o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, instytucje kultury zostały wykreślone z listy podmiotów 
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uprawnionych do udziału w konkursie ofert. Ustawa o finansach publicznych stwarza 
możliwość udzielania pomocy finansowej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego 
przeznaczonej na realizację zadań własnych samorządów. Omówił wydarzenia artystyczne 
i proponowane kwoty wsparcia dla instytucji wskazanych w projekcie uchwały. 

Głosów w dyskusji nie było.  
 
Przewodniczący obrad zapytał, kto z radnych opowiada się za pozytywnym zaopiniowaniem 
omawianego projektu uchwały? 
 
Komisja jednomyślnie  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie jednostkom samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie zadań własnych w zakresie kultury realizowanych w 2011r. 
Opinia Nr 7/11  stanowi załącznik nr 5. 
 
Ad 1b. 
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie w sprawie określenia warunków 
i trybu finansowania sportu na terenie województwa świętokrzyskiego, który stanowi 
załącznik do protokołu  VII sesji Sejmiku. 
 
Przewodniczący obrad udzielił głosu dyrektorowi Jackowi Kowalczykowi, który omówił 
projekt uchwały. Podkreślił, że uchwała jest narzędziem służącym do wspierania podmiotów 
prowadzących działalność sportową w zakresie umożliwiającym osiągnięcie określonego celu 
publicznego z zakresu sportu, a obowiązek regulacji tej kwestii przez Sejmik został 
wprowadzony przepisami ustawy o sporcie.  Zwrócił się o pozytywne zaopiniowanie projektu 
uchwały przez Komisję.  
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący obrad zapytał, kto członków Komisji opowiada się za pozytywnym 
zaopiniowaniem omawianego projektu uchwały. 
 
Komisja jednomyślnie  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 8/11 stanowi 
załącznik nr 6.  
 
Ad 2. 
Członkowie Komisji otrzymali pisemną informację o sytuacji finansowej instytucji kultury za 
okres od 1.01.2010r. do 31.12.2010r. (załącznik nr 7). 
 
Przewodniczący obrad udzielił głosu dyrektorowi Jackowi Kowalczykowi, który  
przedstawił ww. informację. Podkreślił, że sytuacja finansowa sześciu instytucji kultury  - na 
koniec i początek roku jest bardzo dobra. Każda z instytucji zakończyła rok dodatnim 
wynikiem finansowym. Zwrócił uwagę na problem amortyzacji, która rzutuje na sytuację 
WBP mieszczącą  się w nowym budynku, wyposażonym w bardzo dużą ilość elektroniki. 
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Instytucje kultury zarządzają coraz większą ilością pieniędzy. Duże inwestycje prowadzi 
Filharmonia Świętokrzyska - Międzynarodowe Centrum Kultur, Muzeum Narodowe  - 
w 2010r. zakończyło remont  Muzeum w Oblęgorku, w roku bieżącym  remont Pałacu 
Biskupów Krakowskich  (w 2010 był zamknięty, co wpłynęło na obniżenie dochodów), 
Muzeum Wsi Kieleckiej  – od 2010r. remont parkingu, obecnie Dworek Laszczyków. 
Wysoko ocenił działalność Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach – wpływy ze 
sprzedaży biletów w roku 2010 wyniosły ponad 821 tys. zł. Teatr ma  jedną z lepszych 
frekwencji  około 300 osób (w porównaniu z podobnymi obiektami).  
 
W dyskusji głos zabrali: radny Lucjan Pietrzczyk, radny Tomasz Ramus, radny Izydor 
Grabowski, dyrektor Jacek Kowalczyk.  
 
Rozmówcy podkreślali zróżnicowany repertuar Teatru, dostosowany do potrzeb odbiorców 
w różnym wieku. Następnie zwrócili uwagę na niskie wpływy ze sprzedaży biletów 
w Muzeum Narodowym w Kielcach oraz konieczność wprowadzenia nowoczesnych form 
przekazu (multimedia) i nauki w tego typu obiektach (prowadzenie lekcji historii, literatury, 
geografii, przedmiotów artystycznych) a także menadżerskiego podejścia do prowadzenia 
instytucji kultury.  
 
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację do akceptującej wiadomości. 
 
Ad. 3.  
 
Członkowie Komisji otrzymali „Informację nt. realizacji Programu budowy kompleksów 
sportowych pn. „Moje Boisko – Orlik 2012” w województwie świętokrzyskim w latach 2008-
2011” (załącznik nr 8). 

Przewodniczący obrad udzielił głosu dyrektorowi Jackowi Kowalczykowi, który 
przedstawił ww. informację. Wskazał, że obecnie trwa nabór wniosków do edycji 2011, jst 
składają wnioski aplikacyjne, na podstawie których zostanie wyłonionych 10 beneficjentów 
(ze względu na ograniczenia budżetowe na rok 2011). W celu sprawnej realizacji programu, 
Zarząd Województwa co roku przyjmuje zasady, wg których jest on realizowany 
w województwie świętokrzyskim.  
 
W dyskusji, w której głos zabrali, radny Tomasz Ramus, radny Izydor Grabowski, 
dyrektor Jacek Kowalczyk podkreślono, że realizacja  Programu „Moje Boisko – Orlik 
2012” zmniejsza dysproporcje w dostępie do nowoczesnej infrastruktury sportowej, 
znajdującej się dotychczas tylko w dużych ośrodkach miejskich. Budowa kompleksów  
w wielu małych ośrodkach jest doskonałym narzędziem polityki wyrównywania szans 
i zrównoważonego rozwoju. Mimo czteroletniego okresu realizacji Programu istnieje jeszcze 
wiele obszarów, gdzie wymagana jest interwencja w zakresie wsparcia samorządów 
w budowie infrastruktury sportowej oraz  rekreacyjnej  i zadaniem samorządowców jest 
zachęcanie gmin do zainteresowania się programem. 
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Dyrektor Jacek Kowalczyk odpowiadając na pytanie radnego Tomasza Ramusa w sprawie 
zatrudniania animatorów wyjaśnił, że Program „Animator” jest uzupełnieniem Programu 
„Moje Boisko – Orlik 2012”  -każdy samorząd, który zrealizował na swoim terenie „Orlika” 
może otrzymać pomoc finansową w wysokości 50% kosztów zatrudnienia animatorów tj. 
osób organizujących i prowadzących zajęcia sportowo-rekreacyjne.  
 
Komisja przyjęła informację do akceptującej wiadomości. 
 
Ad. 4.  
 
W sprawach różnych: 
 
Członkowie Komisji zaakceptowali program wyjazdowego posiedzenia Komisji do Wiślicy 
i Pacanowa (załącznik nr 9).  
 
Przewodniczący obrad zapoznał członków Komisji z wyjaśnieniami Ministra Edukacji 
Narodowej odnoszącymi  się do interpelacji Pana Posła Henryka Milcarza w sprawie projektu 
ustawy o systemie oceniania jakości edukacji (załącznik nr 10).  
 
Podziękował uczestnikom posiedzenia za uczestnictwo i ogłosił zamknięcie obrad 
posiedzenia Komisji. 

 
 
      Zastępca przewodniczącego Komisji  
 
             Izydor Grabowski 
 

Protokół sporządziła: 
Barbara Chrzęszczyk 


